
UCHWAŁA NR LXII/531/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Środa Wielkopolska w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zawrzeć z Gminą Środa Wielkopolska porozumienie międzygminne w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA99A7A2-35DE-4886-A70A-EB03399B6FB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/531/23 

Rady Miejskiej w Miłosławiu 
z dnia 25 października 2023 r. 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia....................................2023 r. 

 

 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Miłosław, reprezentowanym przez: 

Burmistrza Gminy Miłosław – Huberta Gruszczyńskiego 

a 

Gminą Środa Wielkopolska, reprezentowaną przez: 

Burmistrza Gminy Środa Wielkopolska – Piotra Mielocha 

Zwanymi dalej łącznie „Stronami”. 

 

Działając na podstawie uchwały Nr …Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 25 października 

2023 r. i uchwały Nr … Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 26 października 

2023 r. Strony zawierają porozumienie, zwane dalej „Porozumieniem”, o następującej treści: 

 

§ 1 

Gmina Środa Wielkopolska powierza, a Gmina Miłosław przyjmuje do realizacji zadanie 

własne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, polegające na przewozie osób 

autobusami na linii komunikacyjnej relacji Miłosław–Szlachcin-Środa Wielkopolska, 

w części dotyczącej Gminy Środa Wielkopolska według rozkładów jazdy. 

 

§ 2 

Gmina Miłosław przejmuje prawa i obowiązki Gminy Środa Wielkopolska, związane  

z zadaniem określonym w § 1 i w tym zakresie staje się organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA99A7A2-35DE-4886-A70A-EB03399B6FB2. Podpisany Strona 1



§ 3 

1. Ustalanie wysokości opłat oraz ulg i zwolnień z opłat za przejazdy, opłat dodatkowych 

z tytułu przewozu osób, za naruszenie przepisów o przewozie zwierząt i rzeczy, oraz opłaty 

manipulacyjnej dla zadania określonego w § 1, należy do Rady Miejskiej  

w Miłosławiu. 

2. Ustanowienie regulaminu przewozów lub innych regulacji, w związku z realizacją 

zadania określonego w § 1 Porozumienia należy do Gminy Miłosław. 

 

§ 4 

Operatorem publicznego transportu zbiorowego w zakresie linii określonej w § 1 będzie 

podmiot, z którym Gmina Miłosław zawrze umowę o świadczenie usług w zakresie transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej (dalej jako „Operator”). 

 

§ 5 

1. Rozkłady jazdy dla linii określonej w § 1 ustala Operator, po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Gminy Miłosław. 

2. Gmina Miłosław zobowiązuje się do umieszczania rozkładów jazdy oraz informacji 

dla pasażerów na przystankach. 

 

§ 6 

1. Pokrycie kosztów realizacji powierzonego zadania następować będzie z dochodów 

uzyskanych z tytułu sprzedaży biletów na linii komunikacyjnej relacji określonej 

w § 1 Porozumienia realizowanej przez Operatora, dopłaty udzielonej z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, środków własnych Gminy 

Miłosław w wysokości nie mniejszej niż 10% ceny usługi zgodnie z ustawą 

z dnia 16 maja 2019 o Funduszu rozwoju przewoźników autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. 

2. Wnioskodawcą i beneficjentem dopłat z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 

będzie Gmina Miłosław. 

3. Gmina Środa Wielkopolska w ramach swojego udziału w kosztach realizacji powierzonego 

zadania we własnym zakresie i na własny koszt zobowiązuje się na terenie Gminy Środa 

Wielkopolska do: 

   1) utrzymania właściwego stanu dróg stanowiących własność gminy Środa Wielkopolska 

i pętli autobusowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA99A7A2-35DE-4886-A70A-EB03399B6FB2. Podpisany Strona 2



   2) utrzymania przystanków autobusowych, remontu i naprawy wiat przystankowych, 

których Gmina Środa Wielkopolska jest właścicielem lub zarządzającym. 

 

§ 7 

1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony począwszy od 01.01.2024 r. 

2. Strona może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

 

§ 8 

Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

 

§ 9 

Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze stron. 

§ 10 

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Gmina Miłosław    Gmina Środa Wielkopolska 

 

……………………………………………  ……...................................... 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA99A7A2-35DE-4886-A70A-EB03399B6FB2. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXII/531/23 Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Środa Wielkopolska  

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

 

Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia 

międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych| 

(w tym przypadku lokalnego transportu zbiorowego).  

Z uwagi na przeciążenie dowozów mieszkańców z Gminy Miłosław do Gminy Środa 

Wielkopolska postanawia się utworzyć nową linię autobusową: Miłosław-Szlachcin- Środa 

Wielkopolska. Nowa linia obejmuje obszar obu sąsiednich gmin więc postanawia 

się  o porozumieniu międzygminnym w tej sprawie.  

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA99A7A2-35DE-4886-A70A-EB03399B6FB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Porozumienie międzygminne
	Uzasadnienie

